
 

 

IL PRESENTE DOCUMENTO è STATO PUBBLICATO IN DATA 05/10/2018 SUL SITO AMMINISTRAZIONE 

TRASPARENTE DI FONDAZIONE BRUNO KESSLER https://trasparenza.fbk.eu  

Prot. n. 27/reg. det.  

d.d. 05 ottobre 2018 

 

 

 

 

Trento, lì 05 ottobre 2018 

 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE N. 27/2018 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IT, INFRASTRUTTURE E PATRIMONIO 

 

Oggetto:  procedura negoziata per l’affidamento dei lavori di consolidamento passerelle 

uscite di emergenza di via Sommarive, 18 mediante richiesta d’offerta sul Portale 

Mercurio della pubblica amministrazione della Provincia Autonoma di Trento.  

 

- PRESO ATTO che a causa dell’obsolescenza e del deperimento dovuto alle intemperie, le 

passerelle in corrispondenza delle uscite di emergenza dell’edificio Ovest p.ed. 932/2 di 

Via Sommarive devono essere ripristinate e consolidate con la sostituzione delle relative 

solette; 

- ACQUISITA la relazione tecnica di progetto affidata dell’Unità Patrimonio FBK che prevede 

la sostituzione delle solette e altre lavorazioni per un consolidamento completo delle 

passerelle è stata redatta dallo stesso professionista che originariamente ha seguito la 

Direzione Lavori e la fase di progettazione per la costruzione dell’edificio interessato; 

- CONSIDERATO che dai dati di progetto risulta che tale intervento assicurerà le strutture in 

termini strutturali e di sicurezza a fronte di un investimento di c.a. € 60.000,00 oltre l’IVA 

comprensivo dei materiali e delle opere necessarie alla messa in sicurezza del cantiere; 

- Modalità di gara: la procedura sarà effettuata sul portale Mercurio e l’affidamento avverrà 

con il criterio del prezzo più basso determinato mediante offerta a Prezzi Unitari ai sensi 

dell’art. 16, comma 3 della L.P. 2/2016 

DETERMINA 

1. DI APPROVARE le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2. DI INDIRE una procedura negoziata con l’utilizzo del criterio dell’offerta più bassa tramite 

R.D.O. sul portale Mercurio per un importo a base di gara di euro 60.000,00 circa; 

3. DI APPROVARE lo schema di lettera di invito (RdO) e i relativi allegati; 

4. DI STABILIRE che non è necessaria la nomina di Commissione giudicatrice in quanto i 

criteri di valutazione definiti nei documenti di gara sono puramente legati all’offerta 

economica, le conseguenti operazioni di gara possono quindi essere svolte direttamente 

dal Seggio di gara in seduta pubblica in applicazione dei sistemi messi a disposizione dal 

portale Mercurio. 

5. DI STABILIRE che i costi relativi alle lavorazioni in oggetto saranno imputati sull’esercizio 

finanziario 2018, sul Centro di Costo del Servizio IT, Infrastrutture e Patrimonio; 

6. DI NOMINARE Responsabile del Procedimento per la fase di affidamento Paola Angeli, 

Responsabile del Servizio Appalti e Contratti. 



 

 

IL PRESENTE DOCUMENTO è STATO PUBBLICATO IN DATA 05/10/2018 SUL SITO AMMINISTRAZIONE 

TRASPARENTE DI FONDAZIONE BRUNO KESSLER https://trasparenza.fbk.eu  

Prot. n. 27/reg. det.  

d.d. 05 ottobre 2018 

7. DI DISPORRE che la presente determina, in ossequio al principio di trasparenza, sia 

pubblicata, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, nel sito web FBK ai fini della generale 

conoscenza. 

Manda al Responsabile per la fase di affidamento Paola Angeli l’esecuzione degli atti 

conseguenti al presente provvedimento. 

 

Il Responsabile del Servizio IT, Infrastrutture e Patrimonio 

      Dott. Marco De Rosa 

(f.to in originale) 


